
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLDENICO   PROVINCIA DI VERCELLI 

13030 OLDENICO  VIA ROMA 29              C.F.-P.IVA  00425310026 
  

DETERMINAZIONE  SERVIZIO FINANZIARIO 
 

n. 135 del 15/12/2025 
 
Oggetto: Affidamento del servizio di installazione e configurazione API di integrazione per il 
Sistema Informativo SUE nell’ambito della Misura 2.2.3 – Digitalizzazione delle procedure SUAP 
e SUE del PNRR – PA Digitale 2026, alla società SISCOM S.p.A. 
 CUP I51F25002700006 – CIG B9979CB822 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
DATI IDENTIFICATIVI DEL PROGETTO (DA COMPILARE) 
CUP:I51F25002700006 
CIG: B9979CB822 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO / RUP 
 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di oLDENICO ha aderito al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
- l’Ente è beneficiario della Misura 2.2.3 – Digitalizzazione delle procedure SUAP e SUE – PA 
Digitale 2026; 
- per l’attuazione del progetto identificato da CUP e CIG sopra indicati è necessario procedere 
  all’installazione e configurazione delle API di interoperabilità del sistema SUE; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- il Comune utilizza il sistema gestionale fornito dalla società SISCOM S.p.A.; 
- l’attività è tecnicamente inscindibile dal software in uso ed eseguibile esclusivamente dal 
produttore; 
 
RICHIAMATI: 
- Regolamento (UE) 2021/241; 
- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
- D.Lgs. 36/2023, in particolare artt. 15, 18, 49 e 50 comma 1 lett. b); 
- Linee guida AgID sull’interoperabilità; 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO CHE: 
- l’importo del servizio è pari a: 

 €    800,00 oltre iva per componente BackoOfice (/Sequoia); 
 € 1.300,00 oltre iva per componente FrontOffice (GeotecSue) 

TOTALE € 2.100,00 OLTRE IVA 
- la spesa è finanziata con fondi PNRR – PA Digitale 2026 – Misura 2.2.3; 
- il fornitore ha dichiarato il possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95 e 98 del D.Lgs. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla società SISCOM S.p.A. 
   il servizio di installazione e configurazione delle API SUE (CUP e CIG come sopra indicati); 
 
2. di approvare l’offerta economica per l’importo di € 2.100,00 + IVA; 
 
3. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto il Sig. Massimo Bertolotti; 
 
4. di stabilire che il contratto sarà perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio; 
 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online e nella sezione 
   Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti. 
 
 

 
 
Oldenico, 15/12/2025 
        Il Responsabile del Servizio 
        F.to BERTOLOTTI MASSIMO     

   
 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2025 176 / 1 01082 6170 6170 2 2.562,00 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: 
Il presente provvedimento è regolare sotto il profilo contabile e ne si attesta la copertura finanziaria 
negli interventi sopra riportati del bilancio 2025. 
Oldenico, 15/12/2025                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    F.to Bertolotti Massimo 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 17/12/2025 al 01/01/2026. 
 
 
Oldenico, 17/12/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to  Bertolotti Massimo 
 

  
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 17/12/2025 Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA EMMA AMORE 


